
  DÉPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 

            ------ 
   ARRONDISSEMENT      EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DÉLIBÉRATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 

            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 

N° 19.106 
 
L'An Deux Mille Dix-Neuf, le 11 juillet, à 18 h 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, 
s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Patrick 
MARENGO, Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
          Le 05 juillet 2019            Le 05 juillet 2019 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Patrick MARENGO, M. Jean-Paul CLECH, Mme Éliane CIRAUD-LANOUE, 
M. Philippe CAU, Mme Marie-Noëlle PELTIER, M. Gérard FILOCHE, Mme Marie-
José DAUZIDOU, Mme Nelly SERRE, M. Daniel COASSIN, adjoints, 
 

Mme Dominique BARRAUD DUCHÉRON, M. Didier BESSON, Mme Annie CHABANEAU, M. 
Jean-Michel DENIS, M. Julien DURESSAY, Mme Dominique GACHET, Mme Thérèse 
GORDON’S, M. Bruno JARROIR, Mme Régine JOLY, M. Gérard JOUY, M. Gilbert LOUX, 
M. Denis MOALLIC, Mme Dominique PARSIGNEAU, M. Yannick PAVON, M. Didier QUENTIN, M. 
Thierry ROGISTER, Mme Eva ROY, conseillers municipaux 
 
ÉTAIENT REPRÉSENTÉES :  Mme BERGEROT représentée par Mme CIRAUD-LANOUE 

    Mme DOUMECQ représentée par Mme PELTIER 
  
     
ÉTAIENT ABSENTS-EXCUSÉS : M. CHABASSE, Mme Alexandra COUDIGNAC, Mme Nancy 
LEFEBVRE  
 
ÉTAIENT ABSENTS : M. Pierre PAPEIX, Mme Marie-Claire SEURAT 
   
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 26 
Nombre de votants : 28 
 
 M. Julien DURESSAY a été élu Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET : TRANSFERT AU SYNDICAT DÉPARTEMENTAL D’ÉLECTRIFICATION ET D’ÉQUIPEMENT 

RURAL DE LA CHARENTE-MARITIME (SDEER) DE LA COMPÉTENCE « INFRASTRUCTURE DE 

RECHARGE DE VÉHICULES ÉLECTRIQUES » (IRVE) 

 
RAPPORTEUR : M. DURESSAY 
 
 
VOTE :   1 abstention 
 UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS 
 



Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l’article L2224-37 permettant 
le transfert de la compétence « mise en place et organisation d’un service comprenant la 
création, l’entretien et l’exploitation des infrastructures de charge pour véhicules 
électriques et hybrides rechargeables » (ci-après : IRVE) aux autorités organisatrices d’un 
réseau public de distribution d’électricité visées à l’article L2224-31 du même code ; 
 
Vu les statuts du Syndicat départemental d’électrification et d’équipement rural de la 
Charente-Maritime (SDEER) approuvés par l’arrêté préfectoral du 13 juin 2017, notamment 
l’article 2 (c) relatif à la recharge de véhicules électriques et les articles 3 et 4 relatifs au 
transfert et à la reprise des compétences à caractère optionnel, respectivement ;  
 

Considérant le schéma départemental de recharge de véhicules électriques élaboré par le 
Conseil Départemental de la Charente-Maritime, dans lequel la Ville de Royan est 
concernée par le réseau principal, avec 5 bornes, et/ou par le réseau optionnel, avec 1 
borne ; 
 
Considérant la délibération n° C2017-17 du Comité syndical du SDEER relative à la mise en 
place de la compétence IRVE, par laquelle le SDEER décide de déployer une infrastructure 
de recharge de 57 sites identifiés dans le schéma départemental et que, pour ce projet, le 
SDEER : 
 

-  décide que, lorsqu’il ne perçoit pas la Taxe communale sur la consommation finale 
d’électricité (TCCFE) pour leur territoire, le SDEER sollicitera des communes concernées 
une contribution de 80 % du montant d’investissement (moins les éventuelles subventions) 
pour les bornes installées sur leur territoire ;  

 

- décide de prendre en charge la totalité des frais de fonctionnement associés à 
l’exploitation des bornes.  
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- Ayant entendu l’exposé du Rapporteur, 
 

- Après en avoir délibéré, 
 
 

DÉCIDE 
 
- de transférer au SDEER la compétence optionnelle « Infrastructure de recharge de 
véhicules électriques » pour la mise en place d’un service comprenant la création, 
l’entretien et l’exploitation de telles infrastructures, l’exploitation pouvant comprendre 
l’achat d’électricité, 
 
- de donner mandat à Monsieur le Maire pour signer tout acte administratif ou comptable 
nécessaire à l’exécution de ce transfert. 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint, 
le 15 juillet 2019 Jean-Paul CLECH 
          Certifié Conforme 
                      Mairie de Royan le  
                      Par délégation  du Maire, 
                      Le Directeur Général des Services  
                                                  HUBERT THOMAS 

                                                      

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

